[image: image1.jpg]

«   17  » мая  2012 г.

Директорам ОУ
Приказ № 01-13/2-1151
На основании Приказа Министерства образования Республики Саха (Якутия) от 4 мая 2012 г. №01-16/2374 «Об утверждении графика регистрации образовательных учреждений и педагогических работников в информационно-образовательном портале проекта «Учителя Арктики»».

С целью создания технологической основы формирования единой инновационной информационно-образовательной среды профессионального развития работников образования, осуществляющих свою деятельность в условиях арктического региона, и оформления проектной базы данных и средств управления проектом, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график регистрации образовательных учреждений, педагогических работников и учащихся образовательных учреждений в информационно-образовательном портале проекта «Учителя Арктики» (Приложение №1) и рекомендации по оформлению регистрации (Приложение №2).

2. Директорам школ:

2.1. обеспечить регистрацию всех педагогических работников и учащихся образовательного учреждения в информационно-образовательном портале проекта «Учителя Арктики» (http://www.arctic-teachers.ru/), согласно утвержденным графику и рекомендациям;

2.2. назначить ответственных в ОУ за проведение регистрации в информационно-образовательном портале и 21 мая 2012 года предоставить в МКУ «ЖРУО» (Петровой В.В.) копии приказов.
2.3. Письменный отчет о регистрации ОУ, педагогических работников и учащихся предоставить согласно плану.
3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Петрову В.В. –ведущего специалиста по общим вопросам
Начальник МКУ «ЖРУО»:                        Р.Н.Петрова
Приложение №1.

График регистрации образовательных учреждений,  педагогических работников и учащихся образовательных учреждений
	№
	Образовательное учреждение
	Начало регистрации
	Конец регистрации
	Письменный отчет

	1.
	МБОУ «Жиганская СОШ»
	18 мая
	18 июня
	20 июня

	2.
	МБОУ «Кыстатемская МСОШ»
	18 мая
	5 июня
	7 июня

	3.
	МБОУ «Линдинская МООШ»
	18 мая
	2 июня
	4 июня

	4.
	МБОУ «Бестяхская МООШ»
	18 мая
	2 июня
	4 июня

	5.
	МБОУ «Вечерняя (с) ОШ»
	18 мая
	1 июня
	4 июня

     Приложение №2

Рекомендации по оформлению регистрации

1. В информационно-образовательном портале «Учителя Арктики» следует открыть блок «Справка», найти раздел «Рекомендации нового пользователя», где подробно и доступно изложены рекомендации, или сразу пройти регистрацию.

2. По всем вопросам регистрации также рекомендуем обращаться к Кожуровой Елене Александровне следующим адресам:

МКУ «ЖРУО» каб. МИОЦ

 тел. 21-535; 89142977665 e-mail: lapo4ka1006@mail.ru
Приложение №3

	№
	образовательное учреждение,

№ приказа, дата  о назначении
	Ф.И.О.

ответственного

лица в ОУ
	должность
	 Координаты,

контактные адреса, номера

[image: image2.png]Ve aperml P X

»>][o-][D][#] (@ 55

i arctc-teachers.rulecitration

v| @]

Movcr & Sasrc

Mowck
[+]
4
©
+
E-mail Pamunia [VisaHos
Napane VA [Visar
OTyecTsn Meanosud
Mon- [ Myxckoit
Agpec [uramck
MoBuneHeli Ten. (8411 6914
Pone [Mpenogasarens |V
PaifoH (MY "YO" Muranckaro ynyca [
Wiona [MOY BecTaxckas OOLL [
¥ taeH HeT E-mail
Napane
MoaTeepHaEHAE
ECW b1l 3a0YAETE Naponb, =
Corpers sonpoe TO CMOKETE NOMYMITE
m ADETYN, OTEETUE Ha STOT
sonpoc
Ma Br Cp W M C5 Bc Oreer
| ]
0 o $-8- QBMA(IDD%)‘VJ

o

1. ФИО – пишите полностью

2. Пол-выбираете соответствующий пол

3. Адрес – пишите адрес проживания

4. Мобильный телефон – пишите или домашний или мобильный (один из двух)
5. Дата рождения – находите по календарю, а год рождения набираете
6. Роль – выбираете из предложенных (директор школы, преподаватель(учитель), ученик, родитель ученика)

7. Район- выбираете  свой район

8. Школа -  выбираете школу в котором вы работаете

9. У меня нет E- mail-   ставите ОБЗ галочку

10. Пароль – придумайте  свой пароль (запишите и запомните)

11. Подтверждение -  пишите тот же придуманный вами пароль (не меняте)
12. Секретный вопрос – выбираете понравившийся вами вопрос

13. Ответ – пишите ответ на секретный вопрос (запомните что вы написали)

14. Нажимаете кнопку зарегистрироваться , если  все правильно, то подтвердить.

Муниципальное казеное учреждение  «Жиганское районное управление образования»

Муниципального района

«Жиганский национальный

эвенкийский район»

Республики  Саха (Якутия)

678330, с. Жиганск,

ул. Октябрьская 23

тел./факс 2-11-51

e-mail: uuojig @ zhig.sakha.ru

Муниципальнай тэрилтэ

«Эдьигээн эбэнки

национальнай оройуонун

үөрэђин

ДЬАЬАЛТАТА»

678330, Эдьигээн нэь.,

Октябрьскай уул.23

тел./факс 2-11-51

e-mail: uuojig @ zhig.sakha.ru